seguimiento y estrategia jurídica de estos procesos se encuentra a cargo del EPC. A 
continuación, se presenta un resumen del estado y actuaciones dentro de cada 
proceso: 

6.8. Gestión de seguridad y salud en el trabajo: 

Durante el año 2025 se reportaron veinte tres (23) accidentes de trabajo los cuales 
generaron ciento cuarenta y ocho (148) días de incapacidad, distribuidos así: 

 12 accidentes de trabajadores directos que generaron 79 días de Incapacidad. 
 13 accidentes de trabajadores de empresas contratistas que generaron 69 días de 

Incapacidad. 

6.9. Gestión social 

Indicadores sociales